
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně 

 

 

 

 

 

 

 

V prázdninovém zpravodaji jste se dočetli, že žáci ZŠ Bosonožská podali žádost o finanční dotaci v rámci 

projektu „One World, Many Voices“ na výstavbu fitness hřiště pro smysluplné využití svého volného času 

mládeže. Iniciativa vyšla od členů našeho školního parlamentu a tato myšlenka padla na úrodnou půdu. 

Získala totiž podporu zastupitelstva a starosty MČ Starý Lískovec. Program Americké obchodní společnosti 

je určen na  podporu projektů, které žáci a studenti zrealizují ku prospěchu místní komunity a ve spolupráci 

s politickou reprezentací obce. Cílem je, aby se mladí lidé aktivně zapojili do veřejného života a uvědomili 

si, že nositelem pozitivní změny může být každý a že participace občanů je pro  demokracii 

klíčová. V tomto týdnu přišla pro nás radostná informace, že z celkem 23 přihlášených projektů Americká 

obchodní komora vybrala 9, které podpoří, a celkem tak rozdělí 537.000 Kč. Výběrová komise nejvíce 

ocenila ty návrhy, na kterých se přímo aktivně podíleli žáci. Ze zprávy citujeme: „Ráda bych Vám oznámila, 

že váš projekt „Workout and fitness palyground for teenagers“ byl vybrán mezi ty vítězné a chtěli 

bychom ho v tomto ročníku programu One World, Many Voices podpořit. Na realizaci záměru bude 

poskytnuto 80.000 Kč.“ 

I přesto, že práce na dalším průběhu projektu teprve začíná, jsme už nyní pyšní, že se našim žákům ve 

spolupráci s učiteli a paní Janou Bušovovou z ÚMČ podařilo zpracovat natolik kvalitní anglicky psanou 

žádost o finanční příspěvek, že úspěšně konkurovala i v celostátním měřítku. 

 

Lenka Špačková, ZŠ Bosonožská, září 2013 

 

 

 

 

         
 

 

 


